60.000 năm về trước.
Đầu thế kỷ thứ 19 ở Việt Nam chúng ta là thời kỳ khá

an bình và Gia Long Nguyễn Ánh đã thống nhất sơn hà,

gầy dựng nên nhà Nguyễn từ năm 1802. Nhưng thực tế
chín Chúa, kể từ thời Chúa Nguyễn Hoàng đã có mặt tại

Đàng Trong từ đầu thế kỷ thứ 17 (1600). Vua Gia Long,

http://www.quangduc.com/Nghile/37samquymang.html
http://www.quangduc.com/Nghile/37samquymang.html
http://www.quangduc.com/Nghile/38samquymang.html